

Kelio ženklų ir ženklinimo laikymosi kontrolė

- KELIŲ EISMO TAISYKLĖS, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 nutarimu [Nr. 1950](#)
- Specialiųjų leidimų statyti transporto priemonės kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje išdavimo, šio ženklo įrengimo ir pašalinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2014-02-27 sprendimu [Nr. T-44](#)

Primename, kad:



Ženklas Nr. 332. Sustoti (stovėti) draudžiama



Ženklas draudžia transporto priemonėms sustoti (stovėti), toje kelio pusėje, kurioje ženklas pastatytas. Šis draudimas negalioja neįgalių asmenų automobiliams, kurie paženklinai specialiu „Neįgalusis“ lipduku (transporto priemonės, kurią vairuoja teisę naudoti skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“ turintys neįgalieji arba juos vežantys asmenys, priekis ir galas turi būti pažymėti šiuo ženklu).



Ženklas Nr. 333. Stovėti draudžiama



Šis ženklas draudžia stovėti transporto priemonėms toje pusėje, kurioje yra paženklinta. Draudimas stovėti negalioja taksi automobiliams, kuriuose įjungtas taksometras ir neįgaliųjų transporto priemonėms.



Ženklas Nr. 412. Pėsčiųjų takas



Ženklas nurodo, kad pažymėtas takas skirtas tik pėstiesiems ir griežtai draudžiama važiuoti motorinėms transporto priemonėms. Kai takas eina išilgai kelio važiuojamosios dalies, tik pėstieji gali juo naudotis.



Ženklas Nr. 807. Galiojimo zona į priekį ir atgal



Ženklas nurodo, kad vairuotojai yra kelio ženklų, draudžiančių sustoti ar stovėti, galiojimo zonoje. Draudžiamasis ženklas galioja iki artimiausios sankryžos.



Ženklas Nr. 808. Galiojimo zonos pabaiga



Ženklas nurodo draudimo sustoti ar stovėti galiojimo zonos pabaigą. Draudimas galioja iki pastatyto ženklo.



Ženklas Nr. 810. Galiojimo zona į kairę



Ženklas draudžia sustoti ar stovėti, ir nurodo kelio ženklų galiojimo zonos kryptį (į kairę) bei ilgį.



Ženklas Nr. 829. Galiojimo laikas savaitės dienomis



Ženklas nurodo savaitės dieną ir laiką, kuriu metu jis galioja.



Ženklas Nr. 528. Stovėjimo galiojimo laikas darbo dienomis

Ženklas nurodo stovėjimo laiką, kuris galioja darbo dienomis. Kai baigiasi ženklo galiojimo laikas, draudžiama statyti automobilių šioje vietoje.



Ženklas Nr. 546. Neįgalų ženklas

Ženklas nurodo, kad stovėjimo vieta skirta tik tiems asmenims, kurie turi skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“ arba neįgalių asmenų automobilių statymo kortelę. Asmeniui, vairuojančiam transporto priemonę, kuri pažymėta skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“, leidžiama įvažiuoti į zoną, pažymėtą kelio ženklais „Eismas draudžiamas“ ir „Motorinių transporto priemonių eismas draudžiama“.

LR Administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka asmeniui, pažeidusiam Taisyklių reikalavimus taikoma administracinė atsakomybė, numatyta 417 straipsnyje „Kelio ženklų, žmonių vežimo reikalavimų nesilaikymas ar kitas Kelių eismo taisyklių pažeidimas“.